
ZARZĄDZENIE NR 0050.18.2023 
BURMISTRZA MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Kudowa–Zdrój na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 212, art. 257 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), § 8 ust. 1 i 2 uchwały LV/357/2022 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 
29 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu gminy Kudowa-Zdrój na 2023 rok Burmistrz Miasta Kudowa–Zdrój 
zarządza, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów –   zwiększenie o 113.759,28 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków –   zwiększenie o 113.759,28 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Budżet Gminy po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1) dochody – 73.370.912,41 zł w tym: 

a) dochody bieżące – 49.334.959,88 zł, 

b) dochody majątkowe – 24.035.952,53 zł, 

2) wydatki – 74.897.371,91 zł w tym: 

a) wydatki bieżące – 51.055.154,52 zł, 

b) wydatki majątkowe – 23.842.217,39 zł, 

3) deficyt budżetu – 1.526.459,50 zł.  

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

Aneta Potoczna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F9A2863-99FB-43FA-A16E-AD5FA9961020. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia 0050.18.2023  z dnia 31 stycznia 2023 roku

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 123 833,62 123 842,90

Pozostała działalność 4 206,62 4 215,90

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy
0,00 9,28

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 110 998,00

Pozostała działalność 0,00 110 998,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy
0,00 110 998,00

855 Rodzina 3 121 800,00 3 124 552,00

Pozostała działalność 0,00 2 752,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy
0,00 2 752,00

73 257 153,13 73 370 912,41

9,28

110 998,00

85395 110 998,00

Zmiany w planie dochodów  na 2023 rok

Rozdział Zmiana

9,28

110 998,00

75095 9,28

Razem: 113 759,28

2 752,00

85595 2 752,00

2 752,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F9A2863-99FB-43FA-A16E-AD5FA9961020. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia 0050.18.2023  z dnia 31 stycznia 2022 roku

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 643 766,62 7 643 775,90

Pozostała działalność 846 106,62 846 115,90

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 9,28

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 27 000,00 137 998,00

Pozostała działalność 27 000,00 137 998,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 35 840,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 1 500,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 73 530,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 107,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 21,00

855 Rodzina 3 812 855,00 3 815 607,00

Pozostała działalność 0,00 2 752,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 2 752,00

74 783 612,63 74 897 371,91

2 752,00

113 759,28

35 840,00

1 500,00

107,00

73 530,00

Zmiany w planie wydatków  na 2023 rok

Rozdział Zmiana

110 998,00

9,28

75095

110 998,00

85395

9,28

9,28

Razem:

85595 2 752,00

2 752,00

21,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F9A2863-99FB-43FA-A16E-AD5FA9961020. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
 
 
Dział 750 – wprowadza się dochody w kwocie 9,28 zł ze środków z Funduszu Pomocy utworzonego na 

podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) na pokrycie kosztów 
potwierdzenia profilu zaufanego dla obywateli z Ukrainy. 

Wniosek: Budżet gminy po stronie dochodów w dziale 750 – Administracja publiczna zwiększa się o 9,28 
zł.  

 
Dział 853 – wprowadza się dochody w kwocie 110.998,00 zł ze środków z Funduszu Pomocy utworzonego 

na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) na pokrycie 
kosztów:  

 - zakwaterowania i wyżywienia na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
(obiekty zbiorowego zamieszkania) – 73.500,00 zł, 

 - wypłaty świadczeń pieniężnych za zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy na 
podstawie art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy – 35.840,00 zł, 

 - koszty obsługi przez gminę wniosków o wypłatę w/w świadczeń pieniężnych – 128,00 zł, 
 - wypłaty jednorazowego świadczenia w wysokości 300,00 zł dla obywateli z Ukrainy – 1.500,00 

zł,  
 - obsługi przez OPS wniosków o wypłatę w/w świadczeń pieniężnych – 30,00 zł. 
Wniosek: Budżet gminy po stronie dochodów w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej zwiększa się o 110.998,00 zł.  
 
Dział 855 – wprowadza się dochody w kwocie 2.752,00 zł ze środków z Funduszu Pomocy utworzonego na 

podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) na realizację świadczeń 
rodzinnych dla obywateli z Ukrainy. 

Wniosek: Budżet gminy po stronie dochodów w dziale 855 – Rodzina zwiększa się o 2.752,00 zł.  
 
 
WYDATKI 
 
Dział 750 – wprowadza się wydatki w kwocie 9,28 zł na zakup materiałów do potwierdzenia profilu 

zaufanego dla obywateli z Ukrainy.  
Wniosek: budżet gminy po stronie wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna zwiększa się o 9,28 

zł. 
 
 
Dział 853 – wprowadza się wydatki w kwocie 73.500,00 zł na pokrycie kosztów zakwaterowania obywateli 

Ukrainy w obiektach na terenie gminy wskazanych przez Wojewodę (§ 4370). Wprowadza się 
wydatki w kwocie 35.840,00 zł na wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 w/w 
ustawy (§ 3280). Wprowadza się wydatki w kwocie 128,00 zł na obsługę wniosków o świadczenie 
pieniężne z art. 13 w/w ustawy w tym 107,00 zł na wynagrodzenia i 21,00 zł na składki i inne 
pochodne od wynagrodzeń. 

 Wprowadza się wydatki w kwocie 1.500,00 zł na wypłatę jednorazowego świadczenia w 
wysokości 300,00 zł dla obywateli z Ukrainy (§ 3290) oraz 50,00 zł na obsługę tych wypłat (§ 
4370). 

Wniosek: Budżet gminy po stronie wydatków w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej zwiększa się o 110.998,00 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F9A2863-99FB-43FA-A16E-AD5FA9961020. Podpisany Strona 1



Dział 855 – wprowadza się wydatki w kwocie 2.752,00 zł na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli z 
Ukrainy.  

Wniosek: Budżet gminy po stronie wydatków w dziale 855 – Rodzina zwiększa się o 2.752,00 zł.  
 
 
Zmian w planie dochodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa dokonano korzystając z upoważnienia zawartego w § 8 ust. 2 uchwały 
LV/357/2022 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu gminy 
Kudowa-Zdrój na 2023 rok. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F9A2863-99FB-43FA-A16E-AD5FA9961020. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2023-02-06T10:12:42+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




